
          
        REPUBLIKA HRVATSKA 
        
            ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, 
 lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
 Tel: 052/ 452-473, Fax: 052/452-474 
 E-mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 
PAZIN, Šet. pazinske gimnazije br. 1 
 
KLASA: 402-01/13-01/06 
UR.BROJ:2163/1-03/1-13-03 
Pazin, 01. veljače 2012.  
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA  
ŽUPAN 

g. Ivan Jakovčić 
      

 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o pokroviteljstvu i sufinanciranju  
                    troškova organizacije manifestacije 
                    "8. DANI MEDA PAZIN 2013.", od 22.-23 veljače 2013. 
 
 
 
Poštovani,  
 
U prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da istog uvrstite u 
dnevni red Kolegija radi usvajanja i potpisa.  
 
  
S poštovanjem,  
 

 
 
 

       Pročelnik Upravnog odjela 
 

                                                                                             Milan Antolović 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08) te Proračuna Istarske županije Klasa: 400-
08/12-01/04, Urbroj: 2163/1-01/4-12-17, od 17.12.2012. godine, razmatrajući  Zahtjev 
Udruge pčelara "LIPA" Pazin od 12.01. 2013. godine Župan Istarske županije dana 
05. veljače 2013. godine donio je  
 
 

Z A K L J U Č A K 
o pokroviteljstvu i sufinanciranju troškova organizacije manifestacije "8. DANI MEDA 

PAZIN 2013.", od 22.-23 veljače 2013. 
 

 
1. Prihvaća se pokroviteljstvo Istarske županije nad manifestacijom "8. DANI  MEDA 

PAZIN 2013" koji se održavaju 22. i 23. veljače 2013. godine u Pazinu.   
 
2. Organizatoru Udruzi pčelara "LIPA" Pazin, Zagrebačka 6, 52 000 Pazin, OIB: 

27441031743, odobrava se namjenska isplata za sufinanciranje troškova 
organizacije manifestacije iz točke 1. ovog Zaključka u iznosu od 60.000,00 kuna, 
na žiro-račun broj: 2402006-1100132968. 

 
3. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije da sredstva iz 

točke 2. ovog Zaključka isplati na teret Razdjela 7, Upravnog odjela za 
poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu, Pozicija 399, Skupina 
38, Podskupina 381, Odjeljak 3811 "Promocija lokalnih programa u poljoprivredi, 
ribarstvu i šumarstvu".  

 
4. Rok za izvršenje ovog Zaključka je osam (8) dana od njegovog donošenja.  
 
5. Zadužuje se Predsjednik Udruge pčelara "Lipa" Pazin za namjenski utrošak 

sredstava te da Županu Istarske županije dostavi Izvješće o utrošku istih.  
 
 
KLASA: 402-07/13-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-2 
Pula, 05. veljače 2013. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
     ŽUPAN 
Ivan Jakovčić 

 
 

Dostaviti: 
1. Grad Pazin, Pazin, 
2. Udruga „Lipa“ Pazin, Zagrebačka 6, Pazin, 
3. UO za proračun i financije IŽ, 
4. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, 

ribarstvo i vodoprivredu IŽ, 
5. Pismohrana, ovdje 

 
 



 
OBRAZLOŽENJE 

 
I. PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta je u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08) te Proračuna 
Istarske županije za 2013. godinu, Klasa: 400-08/12-01/04, Urbroj:2163/1-01/4-12-
13, od 17.12.2013. godine  
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 
NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
 
Udruga pčelara "LIPA" iz Pazina u suradnji s Gradom Pazinom već osam godina 
organizira međunarodnu manifestaciju „DANI MEDA“ na kojoj proizvođači meda i 
pčelinjih proizvoda iz Republike Hrvatske, BiH, Slovenije i Italije izlažu svoje 
proizvode.  
Ovogodišnja manifestacija ima značaj što će se između ostalog održati 17. 
Ocjenjivanje meda u Istarskoj županiji, započeti s izradom Elaborata o zaštiti 
Istarskog meda s oznakom izvornosti u koji projekt se uključuje Agronomski fakultet 
iz Zagreba, održati niz stručnih predavanja i susreta pčelara.  
Posebnu pažnju na sajmu daje se proizvođačima opreme za pčelarstvo koji na taj 
način pomažu našim pčelarima primjenu suvremenih tehnologija u procesu 
proizvodnje. Manifestaciju posjećuje velik broj građana, poglavito učenika iz osnovnih 
i srednjih škola cijele Istre čime se daje poticaj mladima za bavljenje pčelarstvom. 
Manifestacija ima vrlo velik utjecaj na ukupno pčelarstvo Istarske županije te se 
slijedom toga Županu predlaže prihvaćanje predmetnog Zaključka.   
 
 
        
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Financijska sredstva za provedbu ovog Akta osigurana su u Proračunu Istarske 
županije za 2013. godinu u Razdjelu 7, Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, 
lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu, na Poziciji 399 "Promocija lokalnih programa u 
poljoprivredi, ribarstvu i šumarstvu".  
  
IV.  TEKST NACRTA AKTA 
Prijedlog Zaključka s obrazloženjem sastavni su dio ovog Akta.  

 
      Pročelnik Upravnog odjela 

   
        Milan Antolović 
 
 
 
 
 
 
 


